

Nr 620

Av herr **Larsson** i Norderön **m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Rikets allmänna kartverk: Kartarbeten m. m.*

(Lika lydande med motion nr 497 i Första kammaren)

Under I 10 (s. 144—154), bilaga 11, jordbrukshuvudtiteln, till årets statsverksproposition redovisas en av kartverket verkställd översyn av 1961 års program för den ekonomiska och den topografiska kartläggningen, remissyttranden däröver och departementchefens ställningstagande (s. 153, 154). Sammanfattningsvis framgår därav följande.

Enligt 1961 års riksdagsbeslut ligger utanför uppgifterna för innevarande programperiod t. o. m. år 1970 kartläggningen av Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län, 20 000-delsområdet av Västerbottens och Norrbottens län samt de uppgifter, huvudsakligen avseende 20 000-delsområdena, som efter år 1970 kvarstår i Västernorrlands, Kopparbergs och Jämtlands län. I Jämtlands läns 10 000-delsområde väntas endast en mindre areal återstå för rekognosering år 1970, och kartläggningen inom länets 20 000-delsområde beräknas kunna planeras in med början nämnda år och avslutas år 1975. Angivna årtal avser fältrekognoseringen.

Det torde kunna antagas att den ekonomiska kartan kan utges cirka 2 år efter fältrekognoseringen och att den topografiska kartan kan utges efter ytterligare cirka 1 år. Detta skulle innebära vad angår Jämtlands län, att den ekonomiska kartan skulle vara färdig för 10 000-delsområdet år 1972 och för 20 000-delsområdet omkring år 1977 samt att den topografiska kartan skulle vara färdig för 10 000-delsområdet år 1973, för 20 000-delsområdet omkring år 1978.

De ekonomiska kartorna och de moderna topografiska kartorna är av stor betydelse för bedömanden och planeringar såväl i statlig och kommunal förvaltning som inom näringslivet i ett flertal avseenden, exempelvis för bedömande av lämplig markanvändning för bebyggelse, turism, friluftsliv, naturvård, jordbruk, skogsbruk och industri, för planering av strukturrationalisering inom jordbruk och för planering av skogsbrukets vägnät samt för planering, översiktlig eller mera ingående, för bebyggelse, turism, friluftsliv och naturvård. Dessa åtgärder är angelägna och brådskande. Bristen på en ekonomisk karta och en modern topografisk karta är ett allvarligt hinder för en tillfredsställande lösning av dessa uppgifter. Det får anses vara klarlagt att en ekonomisk karta och en modern topografisk karta för ovan an-

givna uppgifter medför en sådan besparing i tid, kostnader och personal, att enbart av denna anledning ett snabbt upprättande av dessa kartor är väl motiverat.

För t. ex. Jämtlands län, där tidigare officiella kartor är föråldrade och mycket bristfälliga, är med hänsyn till de angelägna och brådskande uppgifter, för vilka kartorna utgör ett angeläget och tidsbesparande hjälpmedel, utgivningstakten enligt föreliggande uppgifter för den ekonomiska kartan och den nya topografiska kartan helt otillfredsställande. Det är synnerligen angeläget att kartorna färdigställas avsevärt snabbare.

Kravet på revidering av färdigställda kartor får inte leda till att en stegrad framstegstakt i fråga om ny kartläggning hindras. Det är därför nödvändigt att kartverket tillförs ytterligare medel, om anspråken på detta kartmaterial skulle kunna tillfredsställas. Dessa medel bör särskilt användas för att påskynda kartframställningen i sådana områden där dessa kartor saknas.

Enligt vår mening bör 300 000 kronor utöver departementschefens förslag anvisas härför.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte till *Rikets allmänna kartverk: Kartarbeten m. m.* för budgetåret 1968/69 anvisa ett reservationsanslag av 5 400 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1968

Erik Larsson (cp)
i Norderön

Karl Gust. H. Boo (cp)

Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården